
 
 

 

                                                                                                                                                    

Sistema s.r.l. Società in house unipersonale del Comune di Grosseto  
Sede Legale Piazza Duomo,1-Sede Operativa via Monte Rosa,12 Grosseto 
Codice Fiscale e Partita IVA: 01305350538 
info@sistemagrosseto.com sistemagrosseto@pec.collabra.it  
www.sistemagrosseto.com      

 

 

DIRETTORE GENERALE 

 
Vista    • La determina a contrarre n. 44 del 14/02/2023 con la quale è stata indetta una 

procedura semplificata per l’affidamento diretto dell’accordo quadro per la 

fornitura di materiale termoidraulico per  24 mesi.  

• La determina n. 58 del 07/03/2023 con la quale è stata affidato alla ditta DITTA 

STEFANO PALMIERI & C. DI VERI VERA SAS, con sede legale in Grosseto in 

Via Monte Leoni,18  C.F. e P.I. 00081660532, l’accordo quadro per la fornitura di 

materiale termoidraulico per 24 mesi per un importo di € 138.000,00 oltre IVA di 

legge; 
Atteso che   • Nelle more del perfezionamento del contratto, la ditta STEFANO PALMIERI & 

C. DI VERI VERA SAS ha presentato formale atto di rinuncia all’aggiudicazione 

della gara in oggetto a mezzo posta elettronica certificata inviata in data 

14/03/2023 in ragione all’impossibilità di applicare lo sconto offerto sui listini 

delle case produttrici ma bensì sul listino vendita Ditta Stefano Palmieri  & C. 

SAS; 
Preso atto  • Della rinuncia espressa alla aggiudicazione e alla stipula del contratto e ritenuto 

per quanto sopra di revocare all’aggiudicazione procedento al contempo allo 

scorrimento della graduatoria al fine di addivenire all’aggiudicazione in capo alle 

seconda classificata. 
Rilevato  • Dal verbale di gara approvato con determina 58 del 07/03/2023 che la ditta 

seconda in graduatoria risulta essere CO.M.I.T. SOC. COOP  
Considerato  • Che è stato richiesta al secondo classificato la disponibilità ad accettare 

l’aggiudicazione dell’accordo quadro per la fornitura di materiale termoidraulico . 
Verificato • Che sussistono i presupposti per aggiudicare l’accordo quadro di cui trattasi al 

secondo classificato, subordinando l’efficacia del provvedimento di 

aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016 alla verifica dei 

requisiti autodichiarati dall’operatore economico. 

 

Per tutto quanto sopra  

DETERMINA  

1. di prendera atto della rinuncia espressa alla agiudicazione e alla stipula del contratto per 

l’affidamento dell’accordo quadro per la fornitura dei materiale termoidraulico alla ditta DITTA 

Determina 

affidamento n. 71  del 

17/03/2023 

Procedura semplificata svolta in modalità telematica per l’affidamento diretto 

dell’accordo quadro ad un solo operatore economico della fornitura di materiale 

termoidraulico per 24. AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DEL D. L. 

77/2021 CIG 9697393DD9 -PRESA D’ATTO ALLA RINUNCIA ALLA 

SOTTOSCRIZIONE DEL CONTRATTO E CONTESTUALE 

SCORRIMENTO GRADUATORIA  

mailto:info@sistemagrosseto.com
mailto:sistemagrosseto@pec.collabra.it
http://www.sistemagrosseto.com/


 
 

 

                                                                                                                                                    

Sistema s.r.l. Società in house unipersonale del Comune di Grosseto  
Sede Legale Piazza Duomo,1-Sede Operativa via Monte Rosa,12 Grosseto 
Codice Fiscale e Partita IVA: 01305350538 
info@sistemagrosseto.com sistemagrosseto@pec.collabra.it  
www.sistemagrosseto.com      

STEFANO PALMIERI & C. DI VERI VERA SAS, con sede legale in Grosseto in Via Monte 

Leoni,18  C.F. e P.I. 00081660532; 

2. di revocare conseguentemente per le ragioni di cui in narrativa, l’aggiudicazione di cui alla 

determina n. 58 del 07/03/2023 alla ditta DITTA STEFANO PALMIERI & C. DI VERI VERA 

SAS, con sede legale in Grosseto in Via Monte Leoni,18  C.F. e P.I. 00081660532; 

3. di rilevare dal verbale di gara che la seconda seconda classificata è CO.M.I.T. SOC. COOP ; 

4. di dare atto che la seconda classificta come sopra individuata si è resa disponibile ad eseguire la 

prestazione; 

5. di affidare l’accordo quadro per la fornitura di materiale termoidraulico alla CO.M.I.T. SOC. 

COOP; 

6. di dare atto che trattandosi di rinuncia dell’aggiudicazione non si procederà aa darne 

comunicazione all’ANAC;   

7. ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D.lgs. 50/2016, che il presente provvedimento sia pubblicato su 

amministrazione trasparente entro due giorni dall’adozione. 

 
SISTEMA SRL 

  IL DIRETTORE GENERALE 

Dr. ALBERTO PAOLINI 

 

mailto:info@sistemagrosseto.com
mailto:sistemagrosseto@pec.collabra.it
http://www.sistemagrosseto.com/

